
Uitvoeringsregeling gemeentelijke belastingen Zaanstad 2021 

Het college van burgemeester en wethouders van Zaanstad; 

gelet op de artikelen 6, 7, 8, 13 en 14 van de Algemene wet inzake rijksbelastingen, de artikelen 29 en 

31 van de Invorderingswet 1990 in verbinding met de artikelen 231, tweede lid, onderdeel a, en derde 

lid , en 237 van de Gemeentewet, op artikel 160, eerste lid, onderdeel b, van de Gemeentewet, op artikel 

4:81 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

besluit vast te stellen: 

  

Uitvoeringsregeling voor de heffing en de invordering van gemeentelijke belastingen in de gemeente 

Zaanstad 2021 (Uitvoeringsregeling gemeentelijke belastingen Zaanstad 2021) 

  
  

  

Artikel 1. Algemene bepaling 
1. Deze regeling geeft uitvoering aan de artikelen 6, 7, 8, 13 en 14 van de Algemene wet inzake 

rijksbelastingen, de artikelen 29 en 31 van de Invorderingswet 1990, artikel 160, eerste lid, onderdeel 

b, van de Gemeentewet, artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht. 

2. Voor de toepassing van deze regeling worden rechten aangemerkt als gemeentelijke belastingen. 

3. De op andere wijze geheven gemeentelijke belastingen bedoeld in artikel 233 van de Gemeentewet, 

worden voor de toepassing van deze regeling aangemerkt als bij wege van aanslag geheven be- 

lastingen, met dien verstande dat wordt verstaan onder de aanslag of de voorlopige aanslag: het 

gevorderde, onderscheidenlijk het voorlopig gevorderde bedrag. Artikel 2 blijft bij de op andere 

wijze geheven gemeentelijke belastingen buiten toepassing. 

  

Artikel 2. Aangifte 
1. De belastingplichtige voor: 

de toeristenbelasting; a. 

b. de watertoeristenbelasting; 

c. de hondenbelasting; 

d. de rioolheffing; 

e. de vermakelijkhedenretributie Zaanse Schans; 

f. de parkeerbelasting; 

  aan wie niet binnen één maand na afloop van het belastingtijdvak een aangiftebiljet is uitgereikt 

of een aanslag is opgelegd, is gehouden binnen vier weken na het verstrijken van die maand bij 

de in artikel 231, tweede lid, onderdeel b, van de Gemeentewet bedoelde gemeenteambtenaar 

een schriftelijk verzoek in te dienen om uitreiking van een aangiftebiljet. 

2. Indien de belastingplicht voor de hondenbelasting in de loop van het belastingjaar ontstaat dan 

wel het aantal honden dat door de belastingplichtige wordt gehouden wijziging ondergaat, moet 

de belastingplichtige binnen twee weken na het tijdstip waarop de belastingplicht is ontstaan of 

de wijziging van het aantal honden heeft plaatsgevonden, bij de in artikel 231, tweede lid, onderdeel 

b, van de Gemeentewet bedoelde gemeenteambtenaar schriftelijk verzoeken om uitreiking van 

een aangiftebiljet. 

3. Als formulier van het aangiftebiljet toeristenbelasting wordt vastgesteld het in bijlage TB1 opge- 

nomen model. 

4. Als formulier van het aangiftebiljet watertoeristenbelasting wordt vastgesteld het in bijlage WTB1 

opgenomen model. 

5. Als formulier van het aangiftebiljet hondenbelasting wordt vastgesteld: 

a. voor het doen van een verkorte aangifte, het in bijlage HB1 opgenomen model; 

b. voor het doen van een uitgebreide aangifte, het in bijlage HB2 opgenomen model; 

c. voor het afmelden van honden, het in bijlage HB3 opgenomen model. 

6. Als formulier van het aangiftebiljet rioolheffing wordt vastgesteld het in bijlage RIO1 opgenomen 

model. 

Nr. 138402 

GEMEENTEBLAD 4 mei 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Zaanstad 

Gemeenteblad 2021 nr. 138402 4 mei 2021 1 



7. Als formulier van het aangiftebiljet vermakelijkhedenretributie Zaanse Schans wordt vastgesteld 

het in bijlage VMR1 opgenomen model. 

8. Overeenkomstig het bepaalde in artikel 8 van de Algemene wet inzake rijksbelastingen dienen de 

in het aangiftebiljet gevraagde gegevens duidelijk, stellig en zonder voorbehoud te worden inge- 

vuld. Het aangiftebiljet wordt ondertekend en met de daarbij gevraagde bescheiden ingeleverd 

of toegezonden. 

9. Op grond van deze regeling kan de heffingsambtenaar de vastgestelde formulieren jaarlijks actu- 

aliseren. 

  

Artikel 3. Gebruik verblijfregister ten behoeve van de heffing van toeristenbelasting 
1. Voor de toepassing van de verordening toeristenbelasting en de verordening watertoeristenbe- 

lasting dient een verblijfregister te worden bijgehouden. 

2. Voor de toepassing van de verordening toeristenbelasting, de verordening watertoeristenbelasting 

en onderhavige uitvoeringsregeling wordt onder verblijfregister verstaan een gegevensverzameling, 

waarin met betrekking tot een ieder aan wie gelegenheid tot verblijf wordt geboden, wordt bijge- 

houden: 

a. naam en woonplaats; 

b. aantal personen en geboortedata; 

c. datum van aankomst en datum van vertrek; 

d. het aantal overnachtingen ter zake waarvan belasting verschuldigd is. 

3. Van de verplichting bedoeld in het eerste lid kan door het college van burgemeester en wethouders 

ontheffing worden verleend. 

4. Aan het verlenen van de ontheffing bedoeld in het vorige lid kunnen voorwaarden worden gesteld 

door het college van burgemeester en wethouders. In ieder geval geldt als voorwaarde, dat een 

eigen nachtverblijfregister wordt bijgehouden, aan de hand waarvan over dezelfde gegevens kan 

worden beschikt als bedoeld in het eerste lid. 

5. Geen verblijfsregister hoeft voor de watertoeristenbelasting te worden bijgehouden indien en 

voor zover gebruik wordt gemaakt van de forfaitaire heffingsmaatstaf. 

6. Een bonnensysteem wordt niet aanvaard als eigen verblijfregister. 

7. Het verblijfregister dient op verzoek van de heffingsambtenaar onmiddellijk te worden overgelegd. 

  

Artikel 4. Voorlopige aanslag 
1. De in artikel 231, tweede lid, onderdeel b, van de Gemeentewet bedoelde gemeenteambtenaar 

legt een voorlopige aanslag op, indien het bedrag waarop de aanslag vermoedelijk zal worden 

vastgesteld, na verrekening van voorheffingen en reeds opgelegde voorlopige aanslagen, zulks 

naar zijn mening rechtvaardigt. 

2. De bepaling van het bedrag van een voorlopige aanslag die wordt vastgesteld in het tijdvak 

waarover de belasting wordt geheven, dan wel na het tijdstip waarop de belastingschuld is ontstaan 

kan voor de rioolheffing geschieden op grond van de gegevens - die hebben gediend ter vaststelling 

van de meest recente belastingaanslag over, dan wel met betrekking tot het meest recente tijdvak 

of kalenderjaar - met dien verstande dat daarbij op benaderende wijze rekening kan worden ge- 

houden met wijzigingen in de wettelijke bepalingen betreffende de heffing van de gemeentelijke 

belasting alsmede met andere wijzigingen die voor de heffing van de gemeentelijke belasting 

van belang kunnen zijn. Ingeval de belastingplichtige aannemelijk maakt dat het bedrag waarop 

de aanslag vermoedelijk zal worden vastgesteld lager is dan het op de voet van de vorige volzin 

berekende bedrag, wordt de voorlopige aanslag gesteld op dit lagere bedrag; 

3. De in artikel 231, tweede lid, onderdeel b, van de Gemeentewet bedoelde gemeenteambtenaar 

kan een voorlopige aanslag toeristenbelasting of watertoeristenbelasting opleggen, indien het 

bedrag waarop de aanslag vermoedelijk zal worden vastgesteld, na verrekening van voorheffingen 

en reeds opgelegde voorlopige aanslagen, zulks naar zijn mening rechtvaardigt. 

  

Artikel 5. Rente 
Bij de invordering van de gemeentelijke belastingen vinden de algemene maatregel van bestuur bedoeld 

in artikel 29 van de Invorderingswet 1990 en de ministeriële regeling bedoeld in artikel 31 van de Invor- 

deringswet 1990 overeenkomstige toepassing. 

  

Artikel 6. Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking met ingang van de tweede dag na die van de bekendmaking. 
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Artikel 7. Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: Uitvoeringsregeling gemeentelijke belastingen Zaanstad. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 28-04-2021; 

  

J. Krieger, locoburgemeester 

  

drs. F.H.M. Apeldoorn, gemeentesecretaris, 
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Bijlagen behorende bij de Model Uitvoeringsregeling gemeentelijke belastingen Zaanstad 
• Bijlage TB1: model voor het formulier van het aangiftebiljet toeristenbelasting 

• Bijlage WTB1: model voor het formulier van het aangiftebiljet watertoeristenbelasting 

• Bijlage HB1: model voor het formulier van het aangiftebiljet hondenbelasting (verkorte aangifte) 

• Bijlage HB2: model voor het formulier van het aangiftebiljet hondenbelasting (uitgebreide aangifte) 

• Bijlage HB3: model voor het formulier van het aangiftebiljet hondenbelasting (afmelden van 

honden) 

• Bijlage RIO1: model voor het verkort formulier van het aangiftebiljet rioolheffing. 

• Bijlage RIO2: model voor het uitgebreide formulier van het aangiftebiljet rioolheffing. 

• Bijlage VMR1: model voor het formulier van de Vermakelijkhedenretributie Zaanse schans. 
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Bijlage  TB1 
Behorende bij de Uitvoeringsregeling gemeentelijke belastingen Zaanstad 

  

AANGIFTEBILJET TOERISTENBELASTING 2021 

  

………………………………………………………………………. Bedijfsnaam 

………………………………………………………………………. Naam indiener 

………………………………………………………………………. Adres 

………………………………………………………………………. Postcode + woonplaats 

………………………………………………………………………. Telefoonnummer 

………………………………………………………………………. E-mailadres 

………………………………………………………………………. Adres(sen) van de accommodatie(s) 

  

: @@ Datum uitreiking 

: @@ Indienen vóór 

  

Toelichting: 

Vanaf 2021 verschillende tarieven voor ligging en type verblijf 

De hoogte van de toeristenbelasting hangt af van de ligging en het soort verblijf: 

a. voor hotels, pensions, particuliere aanbieders en andere, in de centrumgebieden € 7,00 per persoon 

per nacht; 

b. voor hotels, pensions, particuliere aanbieders en andere, buiten de centrumgebieden € 5,00 per 

persoon per nacht; 

c. verblijf op kampeerterreinen en camperplaatsen € 4,00 per persoon per nacht; 

  

Centrumgebieden zijn binnen 500 meter van treinstation 

Onder de centrumgebieden vallen de locaties binnen 500 meter van een treinstation. Daar geldt een 

tarief van € 7,00 per persoon per nacht. Is de locatie, of een gedeelte van de locatie, verder dan 500 

meter van een treinstation? Dan is het tarief € 5,00 per persoon per nacht. 

  

Hoogte van uw tarief te vinden op website zaanstad.nl 

Wilt u weten welk tarief voor u geldt? Kijk dan op de kaart en bijbehorende adressenlijst op de website 

www.zaanstad.nl. Zoek op de homepagina met de zoekterm ‘toeristenbelasting’. Hier vindt u ook de 

verordening toeristenbelasting. 

  

1. OPGAVE OVERNACHTINGEN OP PLAATSEN OP KAMPEERTERREINEN EN CAMPERPLAATSEN 

Hoeveel van overnachtingen op deze plaatsen heeft u geboden tegen betaling 

(personen x overnachtingen): …………………….. 

  

2. OPGAVE OVERIGE ACCOMMODATIES 

  

  Aantal overnachtingen   

Buiten centrumgebied Binnen centrumgebied   

…………………………………………… ………………………………………. Totaal 

  

Aldus duidelijk, stellig en zonder voorbehoud ingevuld en ondertekend te …………………… 

  

Datum: …………………………… Handtekening: …………………………………………………. 

  

Retouradres: 

Gemeente Zaanstad 

t.a.v. de heffingsambtenaar 

Postbus @@@ 

@@@@@@@ 
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Bijlage  WTB1 
Behorende bij de Uitvoeringsregeling gemeentelijke belastingen Zaanstad 

  

AANGIFTEBILJET WATERTOERISTENBELASTING 2021 

  

………………………………………………………………………. Bedijfsnaam 

………………………………………………………………………. Naam 

………………………………………………………………………. Adres 

………………………………………………………………………. Postcode + woonplaats 

………………………………………………………………………. Telefoonnummer 

………………………………………………………………………. E-mailadres 

………………………………………………………………………. Adres van de ligplaats(en) 

  

: @@ Datum uitreiking 

: @@ Indienen vóór 

  

Toelichting: 

Onder de naam 'watertoeristenbelasting' wordt een directe belasting geheven voor het houden van 

verblijf op vaartuigen die aanwezig zijn in wateren binnen de gemeente tegen een vergoeding in welke 

vorm dan ook door personen die niet als ingezetene met een adres in de gemeente in de basisregistratie 

personen zijn ingeschreven. 

  

Het tarief van de watertoeristenbelasting is € 2,- per etmaal of deel daarvan per persoon. 

  

Heeft u vaste ligplaatsen? Daarvoor geldt een vast tarief per ligplaats. De hoogte van het tarief over 

2021 gaat uit van een gemiddeld aantal personen van 2,1 en 18 etmalen. Vindt u dat het werkelijke 

aantal personen of etmalen lager is dan het gemiddeld aantal van 2,1 en 18? Dan kunt u bij uw aangifte 

een verzoek doen voor een aanslag met de werkelijke aantallen. De keuze voor het forfait geldt voor 

alle ligplaatsen of voor geen enkele. Er is geen middenweg. 

  

1. OPGAVE VAN HET AANTAL VASTE LIGPLAATSEN EN HET AANTAL ETMALEN 

  

U kunt aangeven of u kiest voor het forfait, of dat u naar het werkelijk aantal etmalen belast wilt worden. 

Indien u kiest voor het forfait, dient u aan te geven hoeveel verhuurde ligplaatsen er zijn. Indien u kiest 

voor opgeven van het werkelijk aantal etmalen, dient u per ligplaats aan te geven, wat het werkelijk 

aantal etmalen (of delen daarvan) is, dat is verbleven door personen die niet in de gemeentelijke basis- 

administratie persoonsgegevens van de gemeente Zaanstad zijn ingeschreven. 

  

Invullen Keuze Vaste ligplaatsen 

aantal verhuurde ligplaatsen = ………….. O forfait Alle vaartuigen* 

Aantal etmalen x aantal personen = ……………etmalen O werkelijk aantal etmalen   

  

* U hoeft slechts de personen aan te geven die niet in de gemeentelijke basisadministratie persoons- 

gegevens van de gemeente Zaanstad zijn ingeschreven. 

De keuze voor het forfait geldt voor alle ligplaatsen of voor geen enkele. 

  

2. OPGAVE WERKELIJK AANTAL GEREALISEERDE ETMALEN 

  

Bestemd voor passanten op ligplaatsen en alle overige vormen van verblijf in, op of met vaartuigen 

tegen vergoeding in welke vorm dan ook. 

  

U dient het werkelijk aantal etmalen x het aantal personen in te vullen, dat verbleven is door personen 

die niet in de gemeentelijke basisadministratie persoonsgegevens van de gemeente Zaanstad zijn in- 

geschreven. 

  

Aantal etmalen x aantal personen = ……………. 

  

Aldus duidelijk, stellig en zonder voorbehoud ingevuld en ondertekend te ……… 

  

Datum: …………………………… Handtekening: …………………………………………………. 

  

Retouradres: 

Gemeente Zaanstad 
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t.a.v. de heffingsambtenaar 

Postbus @@@ 

@@@@@@@ 
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Bijlage  HB1 
behorende bij de Uitvoeringsregeling gemeentelijke belastingen Zaanstad 

  

Aangiftebiljet hondenbelasting 

Aanmelding honden 

Lees voor invulling eerst de bijgesloten toelichting. 

Belastingjaar: 

Datum uitreiking : 

Indienen vóór : 

Ondergetekende: 

Naam en voorletters : 

Straatnaam en huisnummer: 

Postcode en woonplaats : 

BSN: 

Datum van verhuizing [1]: 

verklaart: 

houder te zijn van één of meer honden; aantal honden : 

datum aanschaf : 

naam vorige eigenaar : 

adres vorige eigenaar : 

Dienen één of meer honden als blindengeleidehond? 

ja/nee * 

Zo ja, hoeveel? 

Zijn één of meer honden als gehandicaptenhond aan een gehandicapte ter beschikking gesteld? 

ja/nee * 

Zo ja, hoeveel? Aldus duidelijk, stellig en zonder voorbehoud ingevuld en ondertekend, 

, (plaats) 

(datum) 

(handtekening) 

  

* Doorhalen wat niet van toepassing is. 
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Bijlage  HB2 
behorende bij de 'Uitvoeringsregeling gemeentelijke belastingen Zaanstad' 

  

Aangiftebiljet hondenbelasting 

Aanmelding honden 

  

Lees voor invulling eerst de bijgesloten toelichting. 

  

Belastingjaar: 

Datum uitreiking: 

Indienen vóór: 

Ondergetekende: 

Naam en voorletters: 

Straatnaam en huisnummer: 

Postcode en woonplaats: 

BSN: 

Datum van verhuizing [2]: 

verklaart: 

Houder te zijn van één of meer honden; 

aantal honden: 

datum aanschaf : 

naam vorige eigenaar: 

adres vorige eigenaar: 

Dienen één of meer honden als blindengeleidehond? 

ja/nee * 

Zo ja, hoeveel? 

Zijn één of meer honden als gehandicaptenhond aan een gehandicapte ter beschikking gesteld 

ja/nee * 

Zo ja, hoeveel? 

Ondergetekende is houder van een kennel dat is geregistreerd bij de Raad van beheer op kynologisch 

gebied in Nederland 

ja/nee * 

datum registratie: 

registratienummer: 

s.v.p. kopie registratiebewijs of vergunning bijvoegen 

Ondergetekende is eigenaar van een hondenasiel dat is aangemeld overeenkomstig artikel 3.7, eerste 

lid, van het Besluit houders van dieren 

ja/nee * 

datum aanmeldingsbewijs: 

uniek bedrijfsnummer: 

s.v.p. aanmeldingsbewijs bijvoegen 

  

Ondergetekende is handelaar in honden in een bedrijfsinrichting welke is aangemeld overeenkomstig 

artikel 3.7, eerste lid, van het Besluit houders van dieren 

ja/nee * 

datum aanmeldingsbewijs: 

uniek bedrijfsnummer: 

s.v.p. aanmeldingsbewijs bijvoegen 

  

Aldus duidelijk, stellig en zonder voorbehoud ingevuld en ondertekend, 

, (plaats) 

(datum) 

(handtekening) 

  

* Doorhalen wat niet van toepassing is. 
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Bijlage  HB3 
behorende bij de 'Uitvoeringsregeling gemeentelijke belastingen Zaanstad' 

  

Aangiftebiljet hondenbelasting 

Afmelding honden 

  

Datum uitreiking: 

Ondergetekende: 

Naam en voorletters: 

Straatnaam en huisnummer: 

Postcode en woonplaats: 

Geboortedatum: 

verklaart: 

dat een of meerdere honden zijn overleden/verkocht *: 

datum overlijden/verkoop *: 

naam koper: 

adres koper: 

s.v.p. bij overlijden kopie euthanasieverklaring van de dierenarts bijvoegen 

  

Na overlijden/verkoop* is ondergetekende houder van aantal honden: 

  

Aldus duidelijk, stellig en zonder voorbehoud ingevuld en ondertekend, 

, (plaats) 

(datum) 

(handtekening) 

  

* Doorhalen wat niet van toepassing is. 
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Bijlage  RIO1 
behorende bij de 'Uitvoeringsregeling gemeentelijke belastingen Zaanstad' 

Verkort Aangiftebiljet rioolheffing 

  

«Correspnaam1» 

«Correspadres» 

«Correspwoonpl1» 

  

AANGIFTEBILJET RIOOLHEFFING 2021 

  

: Aangifte rioolheffing___ Onderwerp 

: «Omschrijving1» Objectadres 

: «aangiftebiljetnr» Aangiftebiljetnr 

: ___ Datum uitreiking 

  

Dit aangiftebiljet dient u voor de uiterste inzenddatum aan ons te retourneren. 

  

Voeg altijd een kopie van de jaarafrekening ____ van PWN toe. Zonder deze afrekening kan uw aangifte 

niet in behandeling worden genomen. 

  

U kunt het formulier terugsturen naar: 

Gemeente Zaanstad 

Sector Belastingen / Rioolheffing ____ 

Antwoordnummer 1000 

1500 VC Zaandam 

  

  

Geachte mevrouw / mijnheer, 

  

Hierbij ontvangt u het aangiftebiljet rioolheffing ____. 

  

Op basis van de bij ons bekende gegevens zal de definitieve aanslag rioolheffing ____ worden vastgesteld 

op een verbruik van «grondslag» m³. 

  

De voorlopige aanslag rioolheffing ____ was gebaseerd op een verbruik van «grondslag» m³. 

  

Het aantal m³ heeft betrekking op een kalenderjaar van 365 dagen. Hierdoor kan het aantal m³ wat 

hierboven reeds is ingevuld, verschillen met het aantal m³ van de jaarafrekening van PWN. 

  

0 Ik ga akkoord met het verbruik van «grondslag» m³ 

  U kunt dit formulier ondertekenen en aan ons retourneren met een kopie van de jaarafrekening 

____ van de PWN. 

  

0 Het verbruik van «grondslag» m³ is onjuist. 

  Het juiste verbruik is m³ 

  (toelichting invullen en achterliggende stukken toevoegen) 

  

S.v.p. aanvinken wat van toepassing is. 

  

Let op!! 

Voeg altijd een kopie van de jaarafrekening ____ van PWN toe. Zonder deze afrekening kan uw aangifte 

niet in behandeling worden genomen. 

  

  

Toelichting 

  

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

  

Ondertekening 

Ondergetekende verklaart dit aangiftebiljet naar waarheid te hebben ingevuld. 
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………………………………………………………………………. Naam 

………………………………………………………………………. Telefoonnummer 

………………………………………………………………………. Datum 

………………………………………………………………………. Handtekening 
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Bijlage  RIO2 
behorende bij de 'Uitvoeringsregeling gemeentelijke belastingen Zaanstad' 

Uitgebreid aangiftebiljet Rioolheffing 

  

«Correspnaam1» 

«Correspadres» 

«Correspwoonpl1» 

  

AANGIFTEBILJET RIOOLHEFFING 2021 

  

: Aangifte rioolheffing___ Onderwerp 

: «Omschrijving1» Objectadres 

: «aangiftebiljetnr» Aangiftebiljetnr 

: ___ Datum uitreiking 

  

Dit aangiftebiljet dient u voor de uiterste inzenddatum aan ons te retourneren. 

  

Voeg altijd een kopie van de jaarafrekening ____ van PWN toe. Zonder deze afrekening kan uw aangifte 

niet in behandeling worden genomen. 

  

U kunt het formulier terugsturen naar: 

Gemeente Zaanstad 

Sector Belastingen / Rioolheffing ____ 

Antwoordnummer 1000 

1500 VC Zaandam 

  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  

Geachte mevrouw / mijnheer, 

  

Hierbij ontvangt u het aangiftebiljet rioolheffing ____. 

  

De Voorlopige aanslag rioolheffing ____ was gebaseerd op een verbruik van «Grondslag» m³. 

  

Het aantal m³ heeft betrekking op een kalenderjaar van 365 dagen. Hierdoor kan het aantal m³ wat 

hierboven reeds is ingevuld, verschillen met het aantal m³ van de jaarafrekening van PWN. 

  

1. Wordt door u vanuit het objectadres in de periode waarop dit biljet betrekking heeft, direct of indirect 

afvalwater (huishoudelijk en/of bedrijfsafvalwater) geloosd op de gemeentelijke riolering? Hieronder 

valt ook openbaar gemeentewater. 

0 ja 0 nee 

  

Als u nee heeft aangekruist op welke wijze of waar wordt er dan afwater geloosd? 

……………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………… 

  

Als u de vraag met ´nee´ hebt beantwoord, kunt u volstaan met ondertekening. U hoeft het formulier 

dan niet verder in te vullen. De gemeente Zaanstad behoudt zich wel het recht om uw aangifte te con- 

troleren. U dient wel een kopie van de afrekening van PWN toe te voegen. 

  

2. Indien u het objectadres in de loop van het belastingjaar ____ heeft verlaten of betrokken, sinds 

welke datum is dat dan? 

  

0 verlaten 0 betrokken 0 niet van toepassing 

  

Datum ………………… 

  

3. Het adres betreft: 

  

A. 0 alleen een bedrijf. 

  

B. 0 een bedrijf met een woongedeelte, waarbij geloosd wordt: 

0 uit het bedrijfsgedeelte 

0 uit het woongedeelte 
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C. 0 alleen een woning, die uitsluitend voor bewoning door leden van de eigen huishouding wordt 

gebruikt 

  

4. Wordt er voor de woonruimte reeds een aanslag rioolheffing opgelegd? 

  

0 ja 0 nee 

  

Zo ja, dit vul dan hier het aanslagnummer in _________________ 

  

5. Wordt er ook door anderen gebruik gemaakt van de watermeter? 

  

0 ja Aantal woningen ……………………. Aantal bedrijven………………………. 

0 nee 

  

6. Welke hoeveelheden water werden er in het gehele jaar ____ betrokken? 

  

m3 + …………………………………………. Leidingwater 

m3 + …………………………………………. Oppervlaktewater 

m3 + …………………………………………. Grondwater 

  

  

Totale hoeveelheid ……………….. m3 (invullen bij 12A) 

  

7. Op welke wijze zijn de in vraag 6 opgegeven hoeveelheden water bepaald? 

  

0 Op basis van eigen meting. 

0 Op basis van metingen van een derde of door het Waterschap (zie vraag 8) 

S.v.p. kopie toevoegen van de meetgegevens. 

  

8. Bent u verplicht in het kader van de Wet verontreiniging oppervlaktewateren het afvalwater te bemeten, 

bemonsteren en te analyseren? 

  

0 ja Zo ja, s.v.p. een kopie toevoegen van de resultaten van het voornoemde heffingsjaar 

0 nee 

  

9. Wordt er water in het productieproces opgenomen? 

  

0 ja 0 nee 

  

Zo ja, welke hoeveelheden water werden er in het gehele jaar ____ in het productieproces betrokken? 

Grondwater ……………………..m3 Oppervlaktewater ………………m3 Leidingwater ……………………m3 

  

Waarvan: 

  

m3 ……………………………………….. In productie opgenomen (totaal) 

m3 ……………………………………….. Verdamping 

m3 (S.v.p. specificeren bij toelichting) ……………………………………….. Overige aftrek 

m3 (invullen bij 12B) ……………………………………….. Totale hoeveelheid 

  

10. Op welke wijze zijn de in vraag 9 opgegeven hoeveelheden water bepaald? 

  

0 Op basis van eigen meting. 

0 Op basis van metingen van een derde of door het Waterschap (zie vraag 8) 

Voeg een specificatie toe van de meetgegevens. 

  

11. Wordt er uit het productieproces water onttrokken? 

0 Zo ja, welke hoeveelheden water werden er in het jaar ____ uit het productieproces onttrokken? 

……………………………….. m3 (invullen bij 12C) 

0 nee 

Voeg een specificatie toe van de meetgegevens. 

  

12. Wat is de totale hoeveelheid (afval)water die er in het jaar ____ in het gemeenteriool (hieronder valt 

ook het openbaar gemeentewater) is geloosd? 
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m3 + (totaal vraag 6) ………………………………………………………. A 

m3 - (totaal vraag 9) ………………………………………………………. B 

m3 - (totaal vraag 11) ………………………………………………………. C 

m3 ………………………………………………………. Totaal 

  

Let op!! 

Voeg altijd een kopie van de jaarafrekening ____ van PWN toe. Zonder deze afrekening kan uw aangifte 

niet in behandeling worden genomen. 

  

  

Toelichting 

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

  

  

  

Ondertekening 

Ondergetekende verklaart dit aangiftebiljet naar waarheid te hebben ingevuld. 

………………………………………………………………………. Naam 

………………………………………………………………………. Telefoonnummer 

………………………………………………………………………. Datum 

………………………………………………………………………. Handtekening 
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Bijlage  VMR1 
Behorende bij de Uitvoeringsregeling gemeentelijke belastingen Zaanstad 

AANGIFTEBILJET VERMAKELIJKHEDENRETRIBUTIE ZAANSE SCHANS 2021 

  

………………………………………………………………………. Naam indiener 

………………………………………………………………………. Telefoonnummer 

………………………………………………………………………. E-mailadres 

………………………………………………………………………. Bedrijfsnaam 

………………………………………………………………………. Adres 

………………………………………………………………………. Postcode + woonplaats 

………………………………………………………………………. Rechtsvorm van uw bedrijf 

………………………………………………………………………. KvK dossiernummer 

………………………………………………………………………. Adres(sen) van de inrichting(en)1 

……………………………………………………………………….   

……………………………………………………………………….   

  

@@ (1e, 2e, 3e of 4e) Nummer kwartaal : @@ Aangifte voor jaar 

Indienen binnen twee maanden nadat het kwartaal afgelopen is. 

  

Heeft u in de periode (kwartaal) waarover u aangifte doet, op de Zaanse Schans vermakelijkheden ge- 

organiseerd of de gelegenheid daartoe geboden? 

  

0 Ja 0 Nee 

  

  

Bedrag Tarief € 0,25 Totaal aantal betalen- 

de 
Naam van de inrichting 

1
   waarop of 

waarin of van waaruit u de vermake lijk- 

heid geeft 

Verschuldigde re- 

tributie bezoekers, deelne- 

mers 

of passagiers aan de 

vermakelijkheid 

        

        

        

        

        

        

€ Totaal bedrag vermakelijkhedenretributie: 

  

Het berekende totaal bedrag aan vermakelijkhedenretributie dient u in één keer met een eigen over- 

schrijving over te maken binnen een maand na afloop van het kwartaal. U kunt dit bedrag met een eigen 

overschrijving bij uw bank overmaken naar rekeningnummer NL 39 BNG H 0285034928 (en BIC: BNG- 

HNL2G ) ten name van gemeente Zaanstad, Afdeling Belastingen. Vermeld daarbij als omschrijving 

het subjectnummer en het betreffende kwartaal. Het subjectnummer heeft u van ons gekregen bij de 

eerste uitnodiging tot het doen van aangifte. Als u dit niet meer heeft, kunt u contact met ons opnemen 

via belastingen@zaanstad.nl. 

  

Aldus duidelijk, stellig en zonder voorbehoud ingevuld en ondertekend te ……… 

  

  

Datum: …………………………… Handtekening: …………………………………………………. 

  

  

  

Retouradres: 

Gemeente Zaanstad 

t.a.v. de heffingsambtenaar 

1) Inrichting: een gebouw of locatie gelegen binnen het gebied van de Zaanse Schans waar of van waaruit de vermakelijkheid wordt 

gegeven. Bij een rondvaart wordt de steiger als inrichting beschouwd van waaruit de vermakelijkheid wordt gegeven. 
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Postbus @@@ 

@@@@@@@ 
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